civili in re co:palis quod est enim ignorans perdat naturaliter: non tamen perdit civilem. vt in. l. clam possidere. s. quod ad nudinas. ff. de acq. poss. sed ex quo datur scientia et actus violentus sine resistentia perdit possessio. vt satis probat per supradicta et h. no. Si vero alienus episcopus excoicat parochianos alterius episcopi: sed parochiani non seruunt sniam suam. nec per prius episcopus patitur: et tunc certum sibi Inno. quod nullam possessionem alienus acquirit: cum tamen possederit labia sua. idem si parochiani seruauerunt per aliquod tempus. quod intellige vt s. dixi cum glo. Item scias sibi Inno. quod etiam eo casu quo acquirit possessionem in exco:unicatos per se: tamen nullam possessionem acquirit in curates istos exco:unicatos. quia non seruunt per hoc sniam hominis: sed iuris precipietis exco:unicatos vitados. xj. q. ij. c. cure. de treu. et pa. c. j. Sed nunc quod an in casibus in quibus dixi per exco:unicatois sniam acquirit quod possessionem iurisdictiois procedat hoc in quolibet exco:icator: Inno. hic dicit quod si exco:unicatois erat alius ordinarius. et sic habebat potestatem exco:unicandi alios. procedat predicta. nec in hoc erit differentia inter exco:unicatoem et alias snias. vt sicut per alias sententias acquirit hec possessio ita et per exco:unicatoem. facit de pscript. auditis. et c. cum olim. Si vero exco:unicato: per dictam potestatem ordinariam non habet: tunc aliud est dicendum in sententia exco:unicatois quam in alijs sententijs. quod non possit talis exco:unicatois acquirere potestatem exco:unicandi cum non sit habilis ad huiusmodi ius possidendum. quia hoc ius exco:unicandi non potest haberi vel possideri nisi ab his tantum qui hoc habent a deo vel eius vicario vel a iure. et de talibus tantum et non alijs dicit illud intelligendum Dabey. xvj. Quodcumque ligaueritis etc. et illud eo. c. pe. Accipite spiritum sanctum quorum remiseritis peccata remittuntur eis etc. Quod non potest ergo simplices clerici alios exco:unicando possessionem istius iuris acquirere. quod nec possunt hoc possidere: sicut nec laicus possidere potest ius possessiones audiendi et alias absoluendi: quod non competit nisi proprio sacerdoti. j. de pe. et remiss. ois. vel clericos iudicandi. de iudi. c. ij. Postea Inno. dicit melius dicendum quod quilibet clericus potest prescribere et possidere ius exco:unicandi et alia iura spualia: quoduis alius iurisdictiois ordinarie non potest dummodo sit persona in qua istud ius cadere potest. vt. j. de his que si a ma. par. ca. quod siuit. si cut enim ipse habet a iure potestatem exco:unicandi. xxiij. q. iij. corripitur. et xvj. q. ij. visis. ita non potest alijs expresse hanc potestatem tradere. vt no. in. c. cum ab eccliaz. de offi. or. sic per episcopo patientiam et tacitum sensum clerici in quibus huiusmodi potestatem possessionem istius iuris acquirere possunt et prescribere dummodo bonam fidem habeant. ar. in. d. c. quod si uir. et c. auditis. et c. cum olim. et c. veniens. de pscript. Postea remittit ad no. in. c. irrefragabili. s. excessus. de of. or. et de fo. compe. c. cum contingat. vbi de hoc varie opor. recitant. mihi placet opi. quam ponit Jo. an. in. c. auaricie. pal. qua dicit tenuisse quendam fratrem Albertum disputando vt nomine proprio non sit istud ius seu hec possessio acquisibilis. hec enim potestas competit ratione dignitatis: vt in auctoritate superius allegatis. sed nomine dignitatis seu officij quod habet bene potest acquirere possessionem et prescribere dummodo non careat bona fide vel titulo. Et ideo si archidiaconus nomine sui archidiaconatus exco:icaret aliquos in quos de iure non habebat potestatem: et sic fecit bona fide et titulo colorato. et illi sciente episcopo et non diceret huauerit sniam a iure obediendi acquirit archidiaconus possessionem exco:icandi illos et iurisdictioes exercendi et tenebit huiusmodi sniam ratione possessionis huiusmodi polica appareat ius superioritatis non habuisse in illos. quia adhuc non prescripsit. secus autem in pou casu quod nomine proprio fecit vel erat in possessione mala fide huiusmodi nomine dignitatis vel officij. Ex his soluit illa. q. qua ponit hic Inno. videlicet si existens in possessione iuris: tamen superioritate carens aliquis exco:unicauit. episcopus vero proprio quod iuris proprio etate habebat etiam exco:unicauit cuius sententiam confirmabit superior. Qui